—  1  —

驻 马 店 市 工 业 和 信 息 化 局

文件

驻马店市人力资源和社会保障局
驻 马 店 市 教 育 局
驻 马 店 市 总 工 会
中国共产主义青年团驻马店市委员会

驻工信〔2021〕113 号

驻马店市工业和信息化局

驻马店市人力资源和社会保障局 驻马店市教育局

驻马店市总工会 中国共产主义青年团驻马店市委员会

关于组织参加 2021年河南省工业和信息化技术

技能大赛的通知

各县区工业和信息化主管部门、人力资源社会保障局、教育局、

工会、团委，黄淮学院，职业技术学院，技师学院，有关单位：

为贯彻落实习近平总书记关于人才工作的重要论述，大力培

育支撑中国制造、中国创造的高素质技术技能人才，弘扬精益求

—  2  —

精的工匠精神，省里决定举办2021年河南省工业和信息化技术技

能大赛（以下简称大赛）。根据《河南省工业和信息化厅 河南

省人力资源和社会保障厅 河南省教育厅 河南省总工会 中国共

产主义青年团河南省委员会关于举办2021年河南省工业和信息

化技术技能大赛的通知》（豫工信联人〔2021〕118号）要求，

现将我市组织参赛有关事项通知如下：

一、组织领导

本次大赛为省级一类职业技能大赛，由省工业和信息化厅、

省人力资源社会保障厅、省教育厅、省总工会、共青团河南省委

联合主办，由河南省工业和信息化高级技工学校、达维多企业管

理有限公司、河南信息工程学校、漯河技师学院具体承办。大赛

成立组委会，负责大赛的整体安排和组织管理工作。组委会成员

由主办单位及相关部门的负责同志担任。组委会下设办公室，具

体承担大赛组织安排和日常管理工作，办公室设在省工业和信息

化厅人事处。各赛项承办单位负责相关赛事的筹备和赛事组织实

施工作。省工业和信息化厅在门户网站设立大赛专栏，及时发布

大赛相关信息。

二、赛项设置

大赛设工业机器人系统运维员（工业机器人技术应用）、计

算机软件测试员（集成电路EDA开发应用）、电子数据取证分析

师（工业大数据算法）三个赛项。

三、竞赛内容

分理论考试和实践操作两部分。其中，理论考试成绩占总成

—  3  —

绩的20%，实践操作成绩占80%。各赛项根据理论考试成绩确定

实践操作参赛队伍名单，具体内容、要求另行通知。

四、竞赛组织方式

（一）竞赛分组

1．工业机器人系统运维员（工业机器人技术应用）赛项为

双人团体赛，分为职工组、教师组和学生组三个竞赛组别。

2．计算机软件测试员（集成电路EDA开发应用）赛项为三

人团体赛，分为职工组（含教师）和学生组两个竞赛组别。

3．电子数据取证分析师（工业大数据算法）赛项为三人团

体赛，分为职工组（含教师）和学生组两个竞赛组别。

（二）报名条件

具有各赛项相关职业工作经历的企业在职人员，从事相关专

业工作的高等院校、职业院校（含技工院校，下同）在职人员，

以及高等院校、职业院校相关专业全日制在籍学生均可报名参

赛。

已获得“中华技能大奖”“全国技术能手”称号及取得“全

国技术能手”申报资格的人员，不得以选手身份参赛。具有全日

制学籍的在校创业学生不得以职工身份参赛。

五、竞赛报名

（一）报名方式

各县区工业和信息化主管部门牵头组织本区域内企业在职

人员报名参赛，院校自行组织推荐相关专业教师、学生报名参赛。

参赛团队及选手报名信息由各县区工业和信息化主管部门和各

—  4  —

院校汇总加盖公章后，电子版（Word文档PDF扫描件）发送各赛

项邮箱，并将纸质件送至市工信局。

（二）参赛名额

各赛项每个参赛单位各组别报名不得超过2队。

（三）报名截止时间

2021年10月15日。

六、赛事时间、地点

（一）工业机器人系统运维员（工业机器人技术应用）赛项

时间：2021年10月22日—24日

地点：新郑市西关工业区100号（河南省工业和信息化高级

技工学校）

（二）计算机软件测试员（集成电路EDA开发应用）赛项

时间：2021年10月22日—23日

地点：郑州市金水区鑫苑路10号（河南信息工程学校）

（三）电子数据取证分析师（工业大数据算法）赛项

时间：2021年10月21日—22日

地点：漯河市郾城区太行山路与纬八路交叉口往西50米（漯

河技师学院北校区）

七、奖励方法

（一）各赛项各组别分设一等奖、二等奖、三等奖，一等奖

占10%、二等奖占15%、三等奖占25%，以该赛项实际参赛队数

为基数确定获奖队数，并由组委会颁发荣誉证书。

（二）对获得各赛项职工组总分第1名（队伍中理论成绩最

—  5  —

高者）且符合条件的选手，可在次年度由其所在地按程序优先推

荐评选“河南省五一劳动奖章”。

（三）对获得各赛项双人赛前2名，三人赛项第1名且年龄在

35周岁以下的选手，符合条件的，按程序优先推荐申报“河南省

青年岗位能手”荣誉。

（四）对获各赛项双人赛前3名、三人赛前2名且为职工

（教师）身份的选手，经省人力资源社会保障厅核准后，授予

“河南省技术能手”荣誉。

（五）对获得各赛项双人赛前3名，三人赛前2名的选手，

按相关规定晋升技师职业技能等级。获得各赛项双人赛第4-15

名，三人赛第3-10名的选手，按相关规定晋升高级工职业技能等

级。以上奖项，赛项实际参赛人数较少的，省组委会将减少相应

名额。

（六）其他奖励

1．对各赛项各组别一等奖获奖队伍的教练（每支参赛队伍

指定1名教练），由组委会颁发“优秀教练”证书。

2．对贡献突出的承办、支持和技术服务单位，由组委会颁

发“突出贡献奖”奖牌和证书。

3．对组织工作表现突出的单位，由组委会颁发“优秀组织

奖”奖牌和证书。

4．对在大赛组织、执裁工作中表现突出的个人，由组委会

颁发“优秀工作者”和“优秀裁判奖”等证书。

对获得工业机器人系统运维员（工业机器人技术应用）赛项

—  6  —

前6名队伍（职工组、教师组、学生组各2队）、计算机软件测试

员（集成电路EDA开发应用）和电子数据取证分析师（工业大数

据算法）赛项前4名队伍（职工组、学生组各2队），推荐参加11

月份在深圳举办的全国工业和信息化技术技能大赛决赛。

八、有关要求

（一）加强组织领导。各县区工业和信息化主管部门要牵头

做好本区域参赛单位和选手的组织报名工作，各县区人社、教育、

工会、团委要高度重视、共同支持，确保我市组织参赛工作圆满

完成。

（二）强化疫情防控。各参赛单位要主动服从大赛组委会关

于疫情防控的有关要求，做好参赛期间的疫情防控和应急处置，

确保参赛工作稳妥、安全、有序开展。

（三）严肃工作纪律。大赛除住宿、就餐、交通自理外，不

向参赛单位和选手收取任何费用。遵循回避制度，大赛所使用竞

赛设备有关生产商及销售商人员，回避以参赛选手、技术专家、

裁判员身份参与大赛工作。

九、联系方式

联系人：常洁（市工业和信息化局人事科）

电话：0396-2939729

工业机器人系统运维员（工业机器人技术应用）赛项：

联系人：吕妍楠（市工业和信息化局材料与装备工业科）

电话：0396-2987586

电子邮箱：sgxj2987586@163.com

—  8  —

附件 1

2021 年河南省工业机器人技术应用技术技能大赛报名表

单位名称  组别 □职工组□教师组□学生组

领队信息

电子照片

姓名  性别  民族

手机  电子邮箱

身份证号

教练信息

电子照片

姓名  性别  民族

手机  电子邮箱

身份证号

选手 1 信息

电子照片

姓名  性别  民族

手机  电子邮箱

身份证号

选手 2 信息

电子照片

姓名  性别  民族

手机  电子邮箱

身份证号

参赛单位推荐意见：

                                                      单位盖章

2021 年  月  日

备注：单位盖章处请加盖参赛单位公章或人事部门公章。职工、教师选手由单位提供
2021 年 6-8 月期间当月社保缴费凭证复印件（加盖单位公章），学生选手由学校提供
学籍证明（加盖学校公章），报名时一并交。

—  9  —

2021 年河南省集成电路 EDA 开发应用技术技能大赛报名表

单位名称  组别 □职工组  □学生组

领队信息

电子照片

姓名  性别  民族

手机  电子邮箱

身份证号

教练信息

电子照片

姓名  性别  民族

手机  电子邮箱

身份证号

选手 1 信息

电子照片

姓名  性别  民族

手机  电子邮箱

身份证号

选手 2 信息

电子照片

姓名  性别  民族

手机  电子邮箱

身份证号

选手 3 信息

电子照片

姓名  性别  民族

手机  电子邮箱

身份证号

参赛单位推荐意见：

                                                      单位盖章

2021 年  月  日

备注：单位盖章处请加盖参赛单位公章或人事部门公章。职工、教师选手由单位提供
2021 年 6-8 月期间当月社保缴费凭证复印件（加盖单位公章），学生选手由学校提供
学籍证明（加盖学校公章），报名时一并交。

—  10  —

2021 年河南省工业大数据算法技术技能大赛报名表

单位名称  组别 职工组  □学生组

领队信息

电子照片
姓名  性别  民族

手机  电子邮箱

身份证号

教练信息

电子照片
姓名  性别  民族

手机  电子邮箱

身份证号

选手 1 信息

电子照片
姓名  性别  民族

手机  电子邮箱

身份证号

选手 2 信息

电子照片
姓名  性别  民族

手机  电子邮箱

身份证号

选手 3 信息

电子照片
姓名  性别  民族

手机  电子邮箱

身份证号

参赛单位推荐意见：

                                                    单位盖章

2021 年  月  日
备注：单位盖章处请加盖参赛单位公章或人事部门公章。职工、教师选手由单位提供
2021 年 6-8 月期间当月社保缴费凭证复印件（加盖单位公章），学生选手由学校提供
学籍证明（加盖学校公章），报名时一并交。

—  11  —

附件 2

2021 年河南省工业和信息化技术技能大赛参赛人员汇总表

单位名称（盖章）  赛项名称

单位领队信息

姓名 性别 单位 身份证号 联系方式

教练信息

姓名 性别 单位 身份证号 联系方式

—  12  —

参赛选手信息

序号 姓名 性别 单位 身份证号 手机号 参赛组别

注：请各县区工业和信息化主管部门、院校对选手报名信息进行汇总，并加盖单位公章。

	5ba8bc7cca51566c7ec25a3a0150b3faf52aadb37d0724ab91266087cfd22a5a.pdf
	2830cfe209e262016495bc41dd1f4ea42099a94ae1341c2ebb2c6b873e29182b.pdf

	0cc370618865c50207d04d038c22897b8acf04dd2cba01777f84f7f7269c7982.pdf
	5ba8bc7cca51566c7ec25a3a0150b3faf52aadb37d0724ab91266087cfd22a5a.pdf
	61e9ba8b3c9ddce5e92b7dac215cde80e4c404b231c94375156e7ac65fe538d5.pdf
	2830cfe209e262016495bc41dd1f4ea42099a94ae1341c2ebb2c6b873e29182b.pdf